
Contacto

Teléfono 969237427
Fax 969237423
Correo Electrónico contratacion@geacam.com

Dirección Postal

Hermanos Becerril, 27
(16004) Cuenca España
ES423

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/011715 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2024
a las 12:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Gestión Ambiental de Castilla-La Mancha S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.geacam.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mFZweaWAyXcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de avituallamiento de emergencia para el personal adscrito al
dispositivo de incendios forestales en la provincia de Ciudad Real, debido a los incendios forestales
originados en el T.M. de Chillón, paraje "La Menora", el día 24/06/2024 y en el T.M. de la propia
localidad de Ciudad Real, el día 14/07/2024.

Suministro de avituallamiento de emergencia para el personal adscrito al dispositivo de incendios forestalesDescripción 
en la provincia de Ciudad Real, debido a los incendios forestales originados en el T.M. de Chillón, paraje "La Menora",
el día 24/06/2024 y en el T.M. de la propia localidad de Ciudad Real, el día 14/07/2024.
Valor estimado del contrato 998,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.098,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 998,64 EUR.

Clasificación CPV
15894200 - Comidas preparadas.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.geacam.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mFZweaWAyXcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 969237427
Correo Electrónico contratacion@geacam.com

Dirección Postal

Calle Hermanos Becerril 27
(16004) Cuenca España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

ASADOR RESTAURANTE LOS PUCHEROS S.L
NIF B13238811
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CARRETERA NACIONAL 430 KM. 276
(13100) PIEDRABUENA España

Contacto

Teléfono 926697039
Correo Electrónico asadorlospucheros@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 998,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.098,5 EUR.

Motivación

Motivación Dar publicidad a la contratación
Fecha del Acuerdo 17/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: en el plazo de 15 días

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Gerencia de Gestión Ambiental de Castilla-La Mancha S.A.

Proceso de Licitación

Suministro tramitado mediante procedimiento Negociado Sin Publicidad por emergencia, con un único proveedor.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Justificación del procedimiento Acelerado Suministro de avituallamiento de emergencia para el personal adscrito al
dispositivo de incendios forestales en la provincia de Ciudad Real.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Justificación del Proceso

Código de Motivo Los plazos para el procedimiento restringido y el procedimiento negociado con publicación previa de
un anuncio de licitación son incompatibles con la urgencia resultante de una crisis



Descripción Suministro de avituallamiento de emergencia para el personal adscrito al dispositivo de incendios
forestales en la provincia de Ciudad Real, debido a los incendios forestales originados en el T.M. de Chillón, paraje
"La Menora", el día 24/06/2024 y en el T.M. de la propia localidad de Ciudad Real, el día 14/07/2024.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=epLhtrgI%2BjEQy BAnWzHfCg%3D%3D

ID 0000014294398 |  2024-001039089 | mié, 02 oct 2024 12:26:56:054 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139983526064191962636912114317982103483 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=epLhtrgI%2BjEQyBAnWzHfCg%3D%3D

